
 

    

                                                                                       
 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali 
 
D.D.G. n. 392 del 04/10/2022 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTO     Il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA     La Circolare n. 3 del 2017 del Ministro per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione in tema 

di incarichi di collaborazione nel settore pubblico, punto n. 4; 

VISTA          la richiesta del Delegato del Rettore all’Internazionalizzazione, nonché Responsabile del Progetto 

ERASMUS+ KA107, Prof.ssa Paola Pittia circa la necessità individuare una figura a supporto delle varie 

attività connesse alla realizzazione del Progetto ERASMUS+ KA107 – CALL 2020 - CUP: 

C79G20000450006, nonché al supporto di altri eventuali Progetti europei ai fini di promuovere 

l’internazionalizzazione dell’Ateneo; 

VISTO          il decreto n. 542 del 20/09/2022 che ha autorizzato l’Avviso di ricognizione interna e contestuale 

avvio di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di collaborazione 

per attività di supporto nell’ambito del progetto Erasmus+ KA107 – CALL 2020”; 

ACCERTATA    la copertura finanziaria di € 19.840,00 sul Codice Progetto: AAIN0034;   

VISTO    il D.D.G.n.362 del 20/09/2022, con il quale è stato indetto un avviso di ricognizione interna e 

contestuale avvio di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di 

collaborazione per attività di supporto nell’ambito del progetto Erasmus+ KA107 – call 2020;  

CONSIDERATO  che risulta regolarmente decorso il termine ultimo per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla procedura in questione e che si rende necessario costituire la Commissione 
esaminatrice; 

RITENUTO  di dover nominare la Commissione giudicatrice nella seguente composizione: 
 - Prof.ssa Paola PITTIA – Presidente – (Professore di prima fascia SSD AGR/15 - Università degli Studi 

di Teramo); 
 - Prof. Emilio CHIODO – Componente – (Professore di seconda fascia SSD AGR/01 - Università degli 

Studi di Teramo); 
 - Dott.ssa Mirella Diomira SCALONE – Segretario – (Cat. C - Università degli Studi di Teramo); 
SENTITI  gli interessati 
 

DISPONE 
 

La Commissione esaminatrice per la valutazione dei titoli e colloquio, relativa alla procedura bandita con D.D.G. n. 362 
del 20/09/2022 di cui in premessa, è così composta: 
 - Prof.ssa Paola PITTIA – Presidente – (Professore di prima fascia SSD AGR/15 - Università degli Studi 

di Teramo); 
 - Prof. Emilio CHIODO – Componente – (Professore di seconda fascia SSD AGR/01 - Università degli 

Studi di Teramo); 
 - Dott.ssa Mirella Diomira SCALONE – Segretario – (Cat. C - Università degli Studi di Teramo). 
 

Il presente provvedimento è inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo e pubblicato all’Albo Ufficiale di 

Ateneo (Albo online) nonché nella pagina web del sito www.unite.it, dedicata alla suddetta procedura. 

     

                                                                                                             F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                               Prof. Salvatore CIMINI 

                                                                                                                                                                  

 

 Responsabile dell’Ufficio: Dott.ssa Giovanna CACCIATORE 
Ha collaborato: Dott.ssa Giulia BENVENUTO 

http://www.unite.it/

